СЧЕТЧИКИ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ
КРЫЛЬЧАТЫЕ
МИРТЕК-72-РУ
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
МИРТ.407223.001РЭ
МИРТЕК-72-РУ Руководство по эксплуатации
МИРТ.407223.001РЭ 3
Введение

МИРТ.407223.001РЭ 17
Приложение А
Структура обозначения счетчика
МИРТЕК-72-РУ -   -
-         -
-   -   -
 Тип счетчика
 Диаметр номинальный (DN)
15 – 15 мм
20 – 20 мм
 Метрологический класс
A – класс A по ГОСТ Р 50193.1-92
B – класс B по ГОСТ Р 50193.1-92
C – класс C по ГОСТ Р 50193.1-92
 Интерфейс связи
RS485 – интерфейс RS-485
RF433/n – радиоинтерфейс 433 МГц, где n – номер модификации модуля интер-
фейса
RF868/n – радиоинтерфейс 868 МГц, где n – номер модификации модуля интер-
фейса
RF2400/n – радиоинтерфейс 2400 МГц, где n – номер модификации модуля ин-
терфейса
G/n – радиоинтерфейс GSM/GPRS, где n – номер модификации модуля интер-
фейса
RFWF/n – радиоинтерфейс WiFi, где n – номер модификации модуля интерфейса
(для модификации 1 номер допускается не указывать)
RFLT/n – радиоинтерфейс LTE, где n – номер модификации модуля интерфейса
(для модификации 1 номер допускается не указывать)
(Нет символа) – интерфейс отсутствует
 Дополнительные функции
H – датчик магнитного поля
O – оптический порт
Q – дискретный выход
T – импульсный выход
V – электронная пломба
(Нет символа) – дополнительные функции отсутствуют
 Признак температурного диапазона измеряемой воды (допускается не указывать)
ВХ – холодная вода
ВГ – горячая вода
 Модификация электронного вычислительного устройства
D1 – модификация 1
D2 – модификация 2
 Номер исполнения счетчика
n – число, обозначающее исполнение счетчика (для исполнения 1 номер допуска-